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Høring over Vejledning om hygiejne ved langvarig, midlertidig ind-

kvartering af mange personer 

 

Sundhedsstyrelsen har revideret sin vejledning om hygiejne i asylcentre fra 1998, 

og sender den hermed i høring. Formålet med vejledningen er bredt ud til generelt 

at dække hygiejniske forhold ved indkvartering af mange personer.  

Vejledningen bør således anvendes ved langvarig, midlertidig indkvartering af 

mange personer. Specifikt handler det om situationer, hvor myndigheder har ansvar 

for midlertidig indkvartering af mange personer i henhold til konkret lovgivning. 

Vejledningen er udarbejdet i medfør af udlændingeloven, epidemiloven, bered-

skabsloven og bygningsreglementet.  

Vejledningens indhold  

Vejledningen beskriver indretning af boliger med køkkener, toiletter, soverum mv. 

med fokus på hygiejne. Hygiejne omfatter generelt rutiner til at opnå og opretholde 

renhed og sundhed for mennesker, idet renlighed fremmer sundhed og trivsel.  

Vejledningen indeholder også rådgivning vedrørende hygiejne under ekstraordinæ-

re situationer med langvarig, midlertidig indkvartering.  

Hvornår bør vejledningen benyttes? 

Ved langvarig, midlertidig indkvartering af mange personer kan der være tale om 

indkvartering af en større gruppe personer, som kommer til Danmark som flygtnin-

ge eller asylansøgere. Der kan også være tale om midlertidig indkvartering af aner-

kendte flygtninge i kommuner, hvor de venter på at få anvist en bolig.  

Midlertidig indkvartering være også nødvendig i forbindelse med personer, som 

skal i karantæne. Karantæne kan komme på tale, hvis personer er blevet udsat for 

smitte fra en alvorlig og alment farlig smitsom sygdom, hvor det vurderes nødven-

digt at holde de pågældende isoleret fra andre, indtil det viser sig, om de bliver sy-

ge eller ej.  

Vejledningens målgruppe er planlæggere af midlertidig indkvartering fx kommuna-

le og regionale beredskabsplanlæggere, humanitære organisationer mv. 



 Side 2 

Arbejdsgruppe  

I forbindelse med revisionen har der været nedsat i arbejdsgruppe bestående af re-

præsentanter fra Udlændingestyrelsen, Røde Kors, kommuner, Danske Regioner, 

Styrelsen for Patientsikkerhed, Statens Serum Institut, Beredskabsstyrelsen, Rigs-

politiet, Trafik- og Byggestyrelsen samt Bygningsstyrelsen.  

Høringsproces  

Udkastet til vejledning er sendt i høring hos de organisationer, myndigheder mv., 

der er anført på høringslisten. Dokumenterne forefindes på Høringsportalen 

www.hoeringsportalen.dk. Link til dokumenterne på høringsportalen kan også fin-

des på Sundhedsstyrelsens hjemmeside www.sst.dk.  

Sundhedsstyrelsen skal bede om bemærkninger og kommentarer til udkastet frem-

sendt elektronisk til Sundhedsstyrelsen, Evidens, uddannelse og beredskab på 

eub@sst.dk senest den 30. november 2016.  

Eventuelle spørgsmål kan rettes til fuldmægtig Nanna Grave Poulsen på 

nagp@sst.dk.  

 

Med venlig hilsen 

 

Sigrid Paulsen 
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